cissimi tamen deiectione  
 suam ueraciter p ordinem  
 reuasi nunciauerunt. Qui  
 raturus respondit, Qum ab  
 uno puero supati estis?  
 Responderunt, Prui quam  
 uuenis ille signum cruci  
 sibi impmeret. fortiter con  
 tbaumus eum. sed p qm  
 cruci x signum nob oppo  
 suit. et orationem se pstra  
 uit. nichil contra eum po  
 tuimus. Tunc ille dmisit  
 eos miratus sup hoc euetu.  
**I**ta tam in corde suo conser  
 uauit.  
**R**ex autem undiq; de  
 titutus. theodam iteru uo  
 cat. cui et ait, Omnia que  
 docuisti o sapientissime co  
 plentes. nullam utilitate  
 consequuti sumus. Quid pla  
 cet in faciam? Theodas ita  
 q; petit. ut posset alloqui  
 iosaphat. Quod rex audien  
 s assumpsit eum secum. et p  
 rexit ad filium. & cum sedi  
 sent. multis modis pater  
 arguebat filium de iobe  
 dientia. Cumq; ille dm  
 omib; rebus pponendum

diceret. pcedens theodas in  
 mediu dixit. Quid  
 o iosaphat patre tuu  
 offendere? et diis oipotent  
 bu' derogare? Respondit io  
 saphat. Tu auctor malicie  
 in responde. Quid melius  
 dicis esse deo uero et uiuo  
 seruire? aut lapidib; dolatis  
 ad formam homini' aut bes  
 tie? Nam si eadem forma au  
 rea ul' argentea fuerit custo  
 diet ne fures rapiant. si au  
 tem lutea fuerit. aut lapide  
 a semetipam custodiet. Tali  
 a me suades adorare? Ego au  
 tem colo deum qui et me et  
 te fecit. per quem mudi fac  
 tus est. qui omnia custodit.  
 cui' si patienter audias opa  
 et misericordia t' insinua. Ad hec  
 theodas. Cum totius mundi  
 adoratores nrām ab inicio co  
 mendauerit culturam. ues  
 tram autem pauci rustici.  
 duodecimum numeru uix  
 iplentes tantum docuerint.  
 que magis autentica e? Rur  
 sus regis filius respondit.  
 O theoda. forsitan asinus es  
 rationis hiram audiens sine

intellectu permanens. et n̄ intel-  
ligis quia euāgelium dñi n̄ri  
a piscatorib⁹ p̄dicatum. nulli⁹  
regis ul' tyrannorum crude-  
litate defect. sed magis magi⁹  
q̄ p̄fecit; Et maxime si artho-  
ribus uariis coniecturis tue-  
ret⁹. quale meritum haberet  
q̄ crederet. quod experimēto

didicisset.

**T**heodas autem uim uer-  
borum q̄siderans. quasi q̄ dā  
tonitru consternatus obstupu-  
it; Sero quāquam tam tandem  
ueritatem agnouit. q̄ in medi-  
o concily stans uoce magna  
clamauit. Vere rex. spiritus  
dī habitat in filio tuo. Vere  
magnus ē d̄s. x̄anor. uere  
magnum mysterium fidei e-  
orum ē. Dic m̄ uiuentis dulcis-  
sime. si relinquens om̄ia ua-  
na. suscipiet me x̄p̄e si cōuer-  
tero me ad ip̄m. Etiam inq̄t  
iosaphat. etiā suscipiet te. et  
omnes qui conuertunt ad ip̄-  
sum. Nam d̄ns dicit. Nō ueni  
n̄ peccatores uocare ad penitē-  
ciam. Et iterum. In quacūq̄  
die conuulsus fuerit impi⁹ ab i-  
pietate sua. omnes inq̄tates

ei⁹ n̄ recordabunt. Talib⁹ ḡ  
p̄missis q̄fortatus noli hesita-  
re. sed crede in x̄p̄m. q̄ illu-  
minaberis. et facies tua nō  
confundetur. Postq̄m autē  
baptizat⁹ fueris. om̄iū pecca-  
torum indulgentiam conse-  
queris. y eandem grām quā  
ego p̄mereberis.

**I**structus ḡ theodas his  
sermonib⁹. exiit continuo et  
excecrabile illud aurum

omnes libros malicie de-  
monioꝝ igne cōbussit. Deū  
speluncam adit sc̄i uiri illi⁹  
ad quem nachor p̄uenerat  
et de se narrat omnia pordi-  
nem. puluerem q̄ sup̄ caput  
aspergens. graues singultus  
cum lacrimis emittebat. Ille ū  
sanct⁹ eum ad animas de dya-  
boli faucib⁹ eruenda⁹ artifi-  
osus eēt. catezizans eum. iei-  
nare multis diebus manda-  
uit. Deū baptizauit eum et  
omne serie fidei exposuit. et  
eum retinuit.

**H**ic ita pactis. rex undiq̄  
destitutus. uehement̄ tristis  
erat. et conuocā it̄m con-  
siliarios suos. p̄q̄rebat quid

amplius posset facere filio,  
 Multa autem consilia mul-  
 tis supponentibus, arachi ille  
 sepe factus primus inter eos  
 ait, Quid oportebat rex fili-  
 o tuo facere et non fecim?  
 Sed ut uideo? ad impossibili-  
 a nitim, hoc solum adhuc  
 restat agendum ut diuida-  
 ei regnum, et in parte que  
 contigerit regnare pmitte.  
 Et si quidem negocia reru  
 et cura secularium traxerit  
 cum ad laborem sequendu  
 ex sententia res nobis pue-  
 niet, Nam mores fortiter in  
 anima roborati, non possunt  
 facile deleri, Et ideo suasio-  
 nibus potius quam ui sunt  
 transmutandi, Si autem in-  
 secta permanserit xanoy, hoc  
 ipsum non amisisse te filium  
 erit defectiois magnum  
 solatium, hoc arachi dicen-  
 te, omnes laudauerunt co-  
 silium quod dederat, Rex  
 ergo precepit ita disponi;

**M**axime itaque facto accer-  
 siuit rex filium suum  
 et ait, Iste ultimus est mi-  
 chi ad te sermo filij, Cui non

confestum obaudieri scias  
 deinceps non parcam tibi, Veni  
 mecum quia regnum diuida-  
 tecum, et erit licitum tamen  
 quamcumque desideras  
 pergere uiam, Cognoscent autem  
 iosaphat, et hoc supplantaci-  
 onem suam regem dictasse  
 promisit se ei in hoc obedire  
 tantum ut manus illius  
 euaderet, Rex autem max-  
 imo gauisus gaudio, diui-  
 dit statim in duas partes  
 uniuersam puinciam ordi-  
 nauit regem filium, et omni  
 gloria regali illustrans, cum  
 maximo comitatu in desig-  
 natum direxit regnum,  
 Omnibus quoque principibus et magis-  
 tris et satrapis qui cumque  
 uellet iret cum filio man-  
 datum dedit atque licentiam,  
 ciuitatem quandam ualde  
 populosam in caput regni  
 constituens, et omnia tribuit  
 que erant conuenientia;

**T**unc Josaphat  
 regni potestate precepta,  
 cum puenit ad ciuitatem  
 qua regnatus erat, signum  
 in unaquaque urbium turre

posuit; **T**empla ydolorum  
penitus diruit. eorum funda-  
menta effodit; **I**n medio autem ci-  
uitatis speciosissimam ecclesiam  
domino ihesu christo edificauit. man-  
dauitque ut omnis multi-  
tudo illic frequenter con-  
ueniret ad exhibendum deo  
cultum per sancte crucis adora-  
tionem. **Q**uibus conuenientibus.  
ante omnes procedens.  
ipse sermonem de ydolorum  
uanitate faciebat. & pensis  
omnes rogabat. & obsecrabat  
ut ad ueritatem euangelii con-  
uerterentur; **H**ec omnia suau-  
bus moribus & mellifluis per  
transiit sermonibus. **N**on tan-  
tum enim eminentia pote-  
tatis ambiebat uenerabi-  
litate & metuendus. quantum  
humilitate & mansuetudine;  
**E**t quod magis eos ad fidem per-  
uocabat. quo erat mansuetus  
et pius; et in cunctis moribus  
& operibus suis mirabilis;  
itaque sic in breui tempore cunctis  
sibi subiectus populus. ad fidem  
christianam sese uertit. & saluta-  
ria illius docemata diligen-  
ter audiuit; **X**piani quoque ipse

timorem patris sui. sicut super-  
diximus. in caernis delitu-  
erunt. et pauci episcopi qui sum-  
liter absconsi fuerant. cum  
sacerdotibus ad eum uenerunt;  
**Q**uos ille cum maximo hono-  
re suscipiens. duxit in suum  
palatium. pedes omnium  
lauit. et omnimodis eos pecu-  
rauit; **D**einde quendam episcopum  
multa per ipsum passum.  
archiepiscopum in sua ciuitate con-  
stituit; qui ecclesiam nouit  
edificatam petente rege de-  
dicauit; **A**n-  
te cuius initium  
rex piscinam fecerat; ut bap-  
tizarentur in christo colentes. **B**ap-  
tizabantur itaque principes.  
et milites. & quot quot dig-  
erant. deum reliquosque;  
**Q**uod baptizati a quacumque de-  
tinebantur infirmitate cura-  
bantur. & egrediebantur de sa-  
cro fonte curatione tam animarum  
quam corporum adepti;  
**H**inc confluxerunt ad regem io-  
saphat undique multitudi-  
nes. ad christum conuerti cupi-  
entes; **T**empla deorum sanctis et  
construebantur; **phana**  
autem ydolorum; penitus

subvertebant; Josaphat au-  
 tem omnibus modis sapiē-  
 ter agebat. omnib⁹ dabat  
 liberaliter egentibus. pau-  
 perum. orphanor. uiduar.  
 pater amabil et benignus;  
 fama g̃ eius p̃ uniuersam p̃-  
 uentiam diuulgabat ita ũ  
 multi ex curia pat̃s sui er-  
 rorem deponentes. fidem  
 susceperunt x̃anam. Et do-  
 mus q̃dē iosaphat crescebā  
 et g̃fortabat. dom⁹ autem  
 auenyr̃ minuebat̃ quē ad  
 modum de dauid ⁊ saul reg-  
 nor̃ narrat hystoria.

**A**uenyr̃ itaq; rex iuxta  
 ro in semet ip̃m redies  
 ydolorum cog̃ nouit uani-  
 tatem. et iterum p̃mos  
 consiliū conuocans in lucē  
 p̃fert meditata. Omnibus  
 autem confirmantib; ui-  
 sitauerat enim eos oriens  
 ex alto exaudita oratione  
 famuli sui iosaphat. uisū  
 ē regi manifesta facē filio.  
 Scripsit itaq; iosaphat e-  
 pistolam in hanc formam  
 Rex auenyr̃ dilectissimo fili  
 o suo. iosaphat. bene ualere

**C**ogitacione plurime fili  
 karissime meam subitan-  
 tes animam inuimū cont̃  
 bant. Nam n̄ra omnia vi-  
 deo deficere. que ū sūt x̃ano-  
 rum magis p̃ficere. sentio  
 uera ēē que michi ate sem-  
 per dicebantur. Sero tan-  
 dem agnoscens ueritatem  
 doleo quod x̃anis sine causa  
 mala tanta feci. qui tamen  
 magis n̄ram crudelitatem  
 patienter deuicerunt. q̃m  
 nos q̃ peccator̃ mole graua-  
 ti uictores ēē stulti putaba-  
 mus. S; p̃pter tantas ma-  
 lignitates quia abhominabi-  
 bil̃ x̃ sum. ⁊ suscipiendus  
 n̄ sum. quid adhec filidul-  
 cissim⁹ dicas insinues ⁊ no-  
 ticiam hui⁹ expedire patrē  
 tuum n̄ moreris. hec itaq;  
 epistola ut ad iosaphat dela-  
 ta ē. postquam eam p̃legit.  
 gaudio maximo et āmirati-  
 one replebatur. Morq; in  
 g̃llus cubielm. ante domini-  
 cam ymaginem corruit. et g̃-  
 tias om̄pi deo lacrimis toto cor-  
 pore rigato deuotissime re-  
 tulit; ait g̃; Gr̃as t̃ ago dñe

Deus omnipotens ego humilis et in-  
dignus. & non sufficiens ad  
glorificandum beneficiū in  
mente pietatis tue. & deprecor  
inestimabiles miserationes  
tuas domine ihesu christe. ut exten-  
das manum tuam. & perfecter  
liberes patrem meum de dya-  
boli seruitute. & ostende il-  
li quia tu es deus solus. dante ei  
locum penitentiae. qui es be-  
nedictus in secula amen et c.

**S**ic orauit?  
Et de misericordia diuina  
confidens. tollens secum re-  
gale obsequiū. ad patrem ve-  
nire properabat. Ut autem  
pater nunciatus est aduen-  
tus filij. egrediebatur confes-  
sim obuiam illi. & amplexu  
tūc osculatur. & maximam  
sollemnitatē ad eum facit  
introitum. Quid plura? post  
hec pariter. et singulariter  
confident. Et quis dicet quan-  
ta pater disseruit filius. et  
cum quanta philosophia quae  
dicebat comprobabat. Si quidem  
per longa exhortationis collo-  
quia. per longas uerbi dei pre-  
dicationes. compunctus rex

intimo ex corde christum confi-  
tetur. signum quoque sanctae crucis  
in conspectu omnium constan-  
ter laudans adorauit. Mul-  
ta ergo sapientissimo iosaphat  
dicente satrapis & magistra-  
tibus. spiritu sancti gratia superuen-  
ens. omnes ad glorificationem  
dei excitauit. quasi ex uno o-  
re turbis clamantibus. Mag-  
nus est deus sanctorum. Zelo ita-  
que diuino succensus rex auen-  
nyr. insurgit fortiter aduer-  
sus ydola quae erant in pala-  
cio suo. aurea quidem conflata  
in usus pauperum distribuit.  
lignea uero flammis iniecit.  
Maligni autem spiritus qui habita-  
bant in eis. euulantes pelle-  
bantur. & inexpugnabilem  
dei nostri uirtutem esse confite-  
bantur. Tunc sancto episcopo ueni-  
ente. quem paulo ante con-  
memorauimus auennyr rex  
baptizat. in nomine patris.  
et filij et spiritus sancti. Quem iosa-  
phat de sacro fonte suscipiens  
carnali genitorum spirituali rege-  
nerationis auctor effectus  
est. Cum quo et tota ciuitas  
et uniuersa in circuitu regi

o diuinum baptisma suscepit. et filii lucis effecti sunt qui prius erant tenebre. **B**aptizati tam corporum quam animarum salutem adepti glorificabant nom dñi nostri ihu xpi

**R**ex quidem auenit potestate conuisione derelicta. et penitentiam agens de his que fecerat. totum quod de regale principatum filio tradidit. ipse quoque solitariam vitam ducens peccata sua plangebatur. In tantam namque contumeliam et humilitatis abyssum semetipsum posuit. ut non auderet etiam nom dñi sui nominare labijs. et uix hoc ex filii exortatione presumeret. **P**er quatuor autem annos ita uiuens in penitentia et lacrimis. et in omni uirtute proficiens. incidit in infirmitatem. qua et mortuus esset. Quando finis eius appropinquabat. cepit timere et tedere. in memoriam reducens mala que fecit. Cuius mero rem filius suus alleuabat dicens. Quare tristis es pater

et quare te ipsum turbas? **S**pera in deo et confitere ei quia pius et misericors est. Noli pater timere. quia non uincunt peccata querentium se ad deum. inestimabilem bonitatem eius. Ipsa quippe sub mensura sunt. et numero quanta cumque sunt. illa uero bonitas immensa est. et innumerabilis. Non ergo potest quod subiacet numero immensum superare. Talibus sermonibus patrem consolans. bone spei afficit. **Q**ui extendens manus gratias agens. bona inprecabatur filio. et benedicebat. Diem in qua natus erat. dicens. fili dilectissime. fili non meus. sed celestis patris. qualis te referam gratias? **I**nimicus dei et persecutor scorum illius fui. et reconciliatus sum per te. **M**ortuus eram peccatis. et per te reuixi. **B**enedictus dominus deus qui te in nati fecit. ipse quoque te adigne retribuatur. **S**ic locutus frequenter osculabatur filium. **D**eum orauit dicens. **I**n manus tuas benignissime deus commendo spiritum meum. **E**t ita in pe-

nitentia. dño animā redidit.  
**T**unc filius eius iosa-  
phat honorans patrē  
mortuum. & dignas  
exequias illi exhibens. posu-  
it corpus eius in monumē-  
to inter scōs uiros. non tam  
regali opuit illud uestimē-  
to. sed penitentie textu cyli-  
cio. Stans autem super mo-  
numentum manibus in ce-  
lum eleuatis. lacrimis p̄fusus  
orauit dicens. **D**s gratia tibi  
ago rex glorie. quia non  
desperisti deprecationem me-  
am et lacrimas meas. qm̄ cō-  
placuit t̄ ut hunc seruum  
tuum patrem meum cōuer-  
teres a superstitione ydolorū  
et dignum fecisti ut te cog-  
nosceret deum uerū et ama-  
torem hominum. **E**t nunc  
p̄ssime d̄s colloca eum in lo-  
co refrigerii. & in loco que-  
tis. & ne memineris iniquita-  
tum eius antiquarum. sed  
secundum multam misericō-  
diam tuā dele cyroḡphū pec-  
catorum eius. & cartam scin-  
de iniquitatum eius. sanc-  
tosq; tuos pacifica ei quos

ipse puniuit. Omnia quip-  
pe t̄ possibilia sunt. Nam mi-  
sericordia tua effusa est super  
omnes. & saluas inuocantes te  
dñe ihu xpe. quia te decet  
laus et gloria in sempiterna  
selā aā e h.

**T**ales orationes & depre-  
cationes obtulit dño in to-  
tis .xii. diebus. nullo m̄-  
a monumento surgens in me-  
mor penitus cibi ac potus. in  
quieti indulgens. s̄ lacrimis  
pauūntum rigabat. & ge-  
mitib' inenarrabilib' dño  
supplicabat. **O**ctaua autem  
die ad palaciū reuersus cūc-  
tas diuitias paupib' distri-  
buit cunctis idigentibus  
ita ut nullus iam relinque-  
retur inopiam patientium.  
**I**n paucis itaq; diebus om̄s  
thesauros euacuans. q̄dra-  
ginta diebus memoriam pa-  
tris sui p̄ficiens. & uocat om̄s  
p̄ncipes. & milites. & urbani  
p̄pli non paucos. **S**edensq; p̄  
tribunali. in audientia om-  
nium dixit. Ecce sicut uide-  
tis rex Auenyr pater meus  
q̄i unus de pauperib' mortuū

h

est. et neq; diuitie neq; re-  
 gal' pompa. neq; ego dilec-  
 tus filius suus. neq; aliq's.  
 eum adiuuare potuerunt  
 s; abut' ad illa iusta iudici-  
 a rationem redditurus  
 de omnib' operibus suis q'  
 lia eumq; sunt. Nunc autē  
 audite me amici et fratres  
 mei. quos x̄ p̄cioso sangui-  
 ne redemit. Ipi nostis con-  
 uersationem meam inter  
 uos. qm̄ ex quo xpm̄ cogno-  
 ui omnia odio habens. ip-  
 sum occupui solum. Sed ui-  
 si pat's mei obstitisset ob-  
 stinatio. omnib' pompis  
 renūciasset. et deserti soli-  
 tudinem expetisset. Sed q'  
 non inuanum tales expē-  
 dilabores. Nam illum xpo  
 reconciliaui. y uos omnes  
 uerum dñm agnoscere docui.  
 Non autem hoc ego feci  
 sed gr̄a dñi p̄ me opta est.  
 Jam temp' instat. ut reddā  
 ei uota mea que p̄misi. Vos  
 itaq; considerate quēcūq;  
 uelitis p̄eē uob' y regnare.  
 Pfecti enim iam estis in fi-  
 de. y nichil uos latet pre-

ceptorum eius.

**H**ec ut audiuit ppl's.  
 tumultus ilico y plāc-  
 tus uocis q; maxim' fit la-  
 mentantib' omnibus suā  
 desolationem. Sacramen-  
 tis g' testabantur se illum  
 non dimisuros. et si discedē  
 temptaret. sine dubio cō-  
 p̄hensuros. Sicq; uociferā-  
 tibus omnibus. rex turbā  
 sedare uolens. silentio ip̄a-  
 to. petitioni eoz sese optem-  
 perare pollicetur. Contris-  
 tatos tamen domum re-  
 mittens. ipse unum de  
 p̄ncipib' qui erat ei caris-  
 simus. ul' p̄pter fidei pi-  
 etatem. ul' p̄pter uite pu-  
 ritatem barachiam nōie  
 quem p̄us commerauim'.  
 solum cum eo in fide per-  
 stitisse. quando nachor cō-  
 philosophis disputauit se-  
 crete dixit ad eum. Assume  
 t' frater regnum y cū iusti-  
 cia rege pplm'. me autem  
 cupitam uiam p̄gere p̄-  
 mitte. Qui cum constanti-  
 sine rennueret. nec om̄ino  
 acquiesceret. tunc q̄dem rex

a colloquio cessant. **E**cce in  
tempesta nocte eplam scrip  
sit ad pplm. multa refertā  
phylosophia omnem fidei  
xpiane pietatem disertissi  
me continentem. Deinde n̄  
alium quam Barachiam in  
regem constituit; Et in suo  
cubiculo cartam quam scrip  
serat relinquens. de palaci  
o clam egreditur; S; penit  
latere non potuit; Nam sū  
mo mane hoc auditum est  
y turbationem repentinam  
ppls incurrit; Qui omni ce  
leritate vias uniuersas imo  
tuum concaua egressi. p̄ocu  
pabant; Tandem ubi in vi  
as ualles circumdederunt. in  
torrente quodam hunc t̄ue  
nerunt. genib; flexis orantē  
hora sexta; Quem cum uidis  
sent. pfusi sunt lacrimis. Ille  
autem ait; Cur frustra labo  
ratis? Non enim ultra me  
regem habebitis; Plurima  
tamen illoꝝ deuictus instā  
cia. cum eis reuertit. Et ite  
rum congregatis omnibus  
iuramento confirmat se nec  
una die apud eos mansurū;

Audientes hoc. y intenciois  
illius constantiam scientes  
merebant plurimū. qm̄ nō  
poterant ei suadere. Tunc ip̄e  
apprehendens barachiam dicit;  
**F**r̄es; hunc uob; ordino regē;  
q̄m̄q̄m plurimum reniten  
ti dyadema inposuit capiti  
illius; et stans ad orationem  
pro illo orauit. et p̄gregē si  
bi subdito. P̄ oratione facta  
dixit barachie; Ecce frater t̄  
mando sicut aliquando ap̄ls  
testificatus est. attende t̄ et  
gregi tuo. in quo te sp̄s sc̄s  
posuit regem. ad regendum  
pplm dñi. quem acquisiuit  
sanguine suo. Et sicut ante  
me cognouisti dñm. et seruis  
t̄ei munda conscientia. sic  
in ampliori studio placē illi  
satage; Nam quanto maiore  
a dño adeptus es p̄ncipatum.  
tanto potiori exactioni debi  
tor existis. P̄ ideo retribue be  
nefactori tuo debitas gratia  
rum actiones. ip̄i sc̄a cus to  
diendo mandata. P̄ huius si  
milia multa locutus posuit  
genibus iterum orauit cū  
lacrimis. & contricione cordi;

**P**ost hec iosaphat  
 osculatus est barachi  
 am regem. quem ipe or  
 dinauerat. & post eum pn  
 cepit omnes. Tunc iam fun  
 dunt lacme ueraciter ex cor  
 de. Circumstantes enim e  
 um uniuersi quasi anime  
 eorum ex eius penderent a  
 nima. & sine illo ullo m vi  
 uere possent. quid non con  
 passione duxerunt dignu.  
 Jualem lamtabilem excellen  
 ciam dereliquerunt. Oscula  
 bantur amplexabantur p te  
 dicentes dm cognouimus  
 ab errore liberati sumus.  
 Quid ergo erit nob p tuum  
 discessum. Que non mala no  
 apphendent. Talia dicentes  
 pectora pcutiebant. tanta  
 sua flentes infortunia. Iu  
 e autem sermonibus consola  
 tou plurimos eoz gpescu  
 it gemitus. eum eis spu p  
 mittens futm. quia corpe  
 id eet impossibile. Talia di  
 cens omnib uidentib egre  
 dit de palacio. Cum q oms  
 partiter exierunt. Jurantes  
 ad ciuitatem se ee non reuer

suros. Ut autem extra cui  
 tatem facti sunt. quia ser  
 mone blando ab illo nolebāt  
 discedere. increpatione a  
 uulsi sunt. & inuiti reuer  
 tebantur. Egrediebāt itaq;  
 de regno suo fortis ille iuue  
 nis gaudens. et erat indut  
 extrinsec quidem osuetis ue  
 tibus. intrinsecus u laneo pa  
 no quod barlam sibi relique  
 rat. Nocte itaq; illa uidem  
 cula cuīdam paupis hospi  
 tatus uestimentis suis exu  
 tis. ea paupi distribuit. ul  
 timam elemosinam pficiēs.  
 & sic illius quam aliorum  
 multorum pauperum o  
 rationibus pcuracionem  
 sui dm acquirens. & ipi  
 gram. & auxilium quasi ue  
 timentum salutis sibi met  
 circumponens. ad heremi  
 ticam egressus est. uiam  
 non panem secum deferēs  
 non aquam non aliquid a  
 liud ad cibum ptinens. n  
 uestimto alio indut n du  
 ro illo panno tantū cuius  
 paulo ante memoriam feci  
 mus. Desiderio enim qdā

incredibili. et amore diuino uulneratus animo immortalis regis & omnino eam desiderio extra se factus et totus liquefactus eius amore; Fortis est enim ut mors dilectio; huius ineffabilis decore christi amore uelud ignem in corde suscipiens apostolorum chorus. & mirum populum omnia spernebat omnem scilicet uitam temporalem. Sic et iuuenis iste omnia despiciens.

**I**n heremum pergebat queres sanctum barlaam.

**H**eremum itaque pertransiens. edebat herbas que illic nascebantur. Aquam uero omnino penuriam patiebatur. in aqua & arida existente heremo illa. Itaque circa meridiem sole ardente uehementer iter agente uehementer ipse estuabat siti. estu perseuerante. et ultima affligebatur miseria. Sed uincebat desiderium naturam et sitis qua dominum siciebat flammam rorabat sitis aque. Inuidus uero. & idem odiosus hominum dyabolus non fuisse

rens inuicene tale <sup>tenere</sup> propositum. plurimas ei perheremum exercitauit temptaciones. Submisit namque memoriam regalium glorie. & dudum assistentibus sibi obsequiis amicorum atque coetaneorum. & multa indulgentiosis uite refrigeria. Deinde asperitatem conuersationis proponebat sibi. corporisque infirmitatem. temporis longitudinem. uite presentis necessitatem. & nusquam sperandam tanti laboris consolationem. Cum tamen sic aduersus seipsum uirum perualere non posset. ad alia fidenter conuersus est. Aliquando gladium micantem tenens insiluit super eum. et percutere minabatur non statim reuertetur. Alia uice diuersarum bestiarum formas assumebat frons eum. dirissimum emittebat rugitum. Deinde in draconem et in aspidem et in basiliscum transformabatur; Bonus uero ille & fortissimus iuuenis intrepidus erat animo. ceu qui altissimum sibi metipsum refugium posue

rat. **I**ncepit se signo vi  
 te p̄munire et dicere. Do  
 minus in adiutor est. et e  
 go despiciam inimicos meos.  
**T**unc bestie ⁊ serpentes sicut  
 fumus defecerunt. et sicut  
 liquecit cera a facie ignis?  
 sic pierunt. Ipse autem am  
 bulabat gaudens et gr̄as  
 agens d̄no. Sed et bestie plu  
 rime ⁊ serpentes quos here  
 mus nutrit. non ymagina  
 rie. sed ueraciter obuiabant  
 ei. sed nequaquā ei nocuerūt  
**V**eniq; uarij ac multis in cō  
 modis fatigatus? tandem  
 puenit ad heremum terre  
 sennaas. ubi barlam habi  
 tabat. Ibi etiam aqua inuen  
 ta. sitim quam dudum pas  
 sus fuerat alleuiabat.

**M**ansit autē  
 iosaphat duob' anni  
 integris p heremi illi' uasti  
 tatem uagabundus et non  
 inueniebat barlam. dō  
 in hoc fortitudinem animi  
 eius pbante. **E**rat ibi sub  
 duo sole exustus p diem.  
 ⁊ frigore p noctem congela  
 tus. plurimas autem sus

**T**inuit temptaciones maloy  
 spirituum. et multo labore  
 herbarum indigentia quib'  
 in cibum utebatur. quia he  
 remus illa herbas rarissima  
 habebat. **C**ompletis autem  
 annis duob' iosaphat qdem  
 circuibat querens desidera  
 tum. **I**nuenit autem dī gr̄a  
 speluncam uestigia sequen'  
 illic ambulantium. et mo  
 nachum qndam repperit  
 et hunc amplexatus. rogabā  
 ab illo ostendi sibi habita  
 culum. **B**arlam. **Q**ui dū  
 optatam monstraunt eui  
 am. ⁊ doctor illius factus ē.  
**P**uenit celerrime sicut par  
 uulus ex longo tempe cu  
 piens matrem uidere. **N**ā  
 cum amor qui sedm̄ est. in  
 animam distillat. carnali  
 multum feruentior atq;  
 fortior est. **S**tetit itaq; an  
 te hostium spelunce. ⁊ pul  
 sans dixit. **B**enedic pater.  
 benedic. **U**t autem uocē ei'  
 audiuit? exiuit barlam.  
**C**ognouerat namq; p sp̄m  
 iosaphat. quem secundum  
 exteriorē aspectum p̄fec

Te recognoscere non ualebat.  
ppter inmutacionē qua in  
mutatus fuerat. Nam dem  
gratus erat a feruore sol. coma  
tusq; crinib; exesam habens  
faciem. & oculos in pfundū  
diuīfos. & clypea crusta ha  
bens riuus lacrimarum et mult  
ta inopie afflictione. **I**osaphat  
autem cognouit spūa  
lem patrem. Karacterem uul  
tus seruantem eundem. **S**tāl  
q; mox contra orientem se ex  
orauit grās agendo dō. **P**ro  
orationem dicto amen appre  
hendentel se et osculantes  
amplexib; mutuis ostringe  
bant. Ut autem sufficienter  
osculati sunt. ppis nominib;  
se salutauerunt. & sedentes  
colloquebant. Sedentib; ita  
q; illis. sermonem inchoans  
barlam. bene uenisti aut fili  
dei. & heres regni celestis qd  
t dñs conferre dignetur. **D**ic  
q; m̄ dilectissime quom̄ huc ue  
nisti. et qm̄ p̄ discessum meū  
factum ē de te. ul' si cognouit  
dñm pater tuus? aut demonū  
errorib; ad huc occupat? **T**ūc  
iosaphat cuncta seriatim cepit